РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  08.11.2022 г.                               №  72-ХД
              с. Дубовское
О проведении плановой проверки
муниципального бюджетного учреждения культуры

«Ериковский сельский дом культуры»

    В соответствии с планом контрольных мероприятий внутреннего муниципального финансового контроля Дубовского сельского поселения по осуществлению внутреннего муниципального контроля на 2022 год, утвержденным постановлением Администрации Дубовского сельского поселения от 30.12.2021 г. № 248 « Об утверждении плана контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю в Дубовском  сельском поселении на 2022 год»:
1. Провести плановую камеральную проверку в отношении  муниципального учреждения культуры  «Ериковский сельский дом культуры» (далее- МБУК «Ериковский СДК») за 2021 год.

2. Тема контрольного мероприятия: «Проверка финансово-хозяйственной деятельности на предмет целевого и эффективного использования бюджетных средств, предоставленных в виде субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания».

3. Место нахождения МБУК «Ериковский СДК»: 347416, Ростовской области, Дубовский район х. Ериковский, пер. Школьный, 18.
4. Место фактического осуществления деятельности МБУК «Ериковский СДК»: 347416, Ростовской области, Дубовский район х. Ериковский, пер. Школьный, 18.
5. Реквизиты МБУК «Ериковский СДК»: ОГРН 1076108000363;    ИНН 6108007436.

6. Проверяемый период: 2021 год.

7. Метод контроля: камеральная проверка.

8. Основание проведения контрольного мероприятия: постановление Администрации Веселовского сельского поселения от 30.12.2021 г. № 248 « Об утверждении плана контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю в Дубовском сельском поселении на 2022 год».

9. Назначить лицами, уполномоченными на проведение проверки:
          -   начальника сектора экономики и финансов Администрации Дубовского сельского поселения Лавренову Татьяну Сергеевну;

- главного специалиста (главного бухгалтера) сектора экономики и финансов Администрации Дубовского сельского поселения Саргсян Карину Юрьевну.
10. Установить, что эксперты, представители экспертных организаций к участию в проверке не привлекались.
11. Дата начала проведения контрольного мероприятия: 14 ноября 2022г.
12. Срок проведения проверки: с 14 ноября по 25 ноября 2022 года включительно.

13. Перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе проведения контрольного мероприятия:
- проверка соблюдения законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок;

-   проверка финансово-хозяйственной деятельности МБУК "Ериковский СДК на предмет  целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных на финансовое обеспечение муниципального задания.
14. Акт по результатам проверки представить на утверждение 25 ноября 2022 года.

15. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на начальника сектора экономики и финансов.

Глава Администрации
Дубовского сельского поселения                                          Н.С. Лавренова
С распоряжением ознакомлены:     _______________ Т.С. Лавренова
                                                          _______________ К.Ю. Саргсян
Распоряжение вносит

сектор экономики и финансов,

тел. 88637751972